[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

[bookmark: _Hlk72739820][bookmark: _Hlk73024091]Indico ao Exmo. Sr. Prefeito municipal, e a ele ao departamento competente no sentido de providenciar a INSTALAÇÃO de faixas elevada para travessia de pedestre na Rua do Café no Bairro Villa Rebouças nos dois lados da avenida, em frente a passarela de pedestre.
[image: ][image: ]
       Justificamos esta indicação com objetivo de assegurar a redução de velocidade dos veículos e a travessia segura em uma via de fluxo intenso, oferecendo uma passagem segura aos motoristas, mas principalmente aos pedestres, idosos, crianças e levando em consideração que é próximo a grandes comercio com grandes riscos de acidentes como já ocorreu anteriormente.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2021

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
Vereador Pereirinha

image4.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image5.png
Indicagdo N° 5822/2021 - PROTOCOLO 6711/2021 - 01/06/2021 10:01